
Obsah

OKRASNÁ ZAHRADA
8 Velkým trvalkám dopřejte 
prostor
Jsou mohutné, ušlechtilé 
i divoké, ale všechny nádherné. 
Kromě krásy spojuje tyto 
zahradní obry i neuvěřitelná 
vitalita.

14 Zimní romance
Pod vládou mrazu se každá za
hrada změní к nepoznání. Pojďte 
se do jedné takové podívat.

26 Červené korálky
Je vaše zahrada v sezóně krásná 
a pestrá a v zimě se propadne do 
šedivé bezbarvosti? Skimie ji 
oživí červenými plody i lesklými 
zelenými listy.

47 Moderní terasa
Terasa je vstupem do zahrady 
a zároveň prvním bodem na 
dlouhém seznamu jejího budování. 
Víte, jaká terasa je pro vás ta pravá?

UŽITKOVÁ ZAHRADA
64 Ta se ale vybarvila!
Barvu zahradě dodávají přede
vším květiny. A že pestrá může 
být i zelenina, si často ani neuvě
domujeme.

66 Co je nového?
Nabídka semen pro příští sezónu 
je opět bohatší o řadu novinek,

vaše zahrádka tak může být 
stále hezčí a záhony nebo 
truhlíky pestřejší.

68 Co sklidíme v příštím roce?
Prosinec patří к měsícům, kdy 
můžeme v klidu a v teple dělat 
plány na příští rok. Znáte základ
ní pravidla pěstování zeleniny?

60  Medové chutě
Medu se kdysi připisovala magická 
moc. Proto nesměl chybět 
o Vánocích v cukroví ani v jiných 
pokrmech.

62 Zkuste to s kaki
Kaki nemusíte jenom rozkrojit a vy
jídat lžičkou. Zkuste toto lahodné 
ovoce připravit mnohem rafinova
něji. A nebojte se, chutná skvěle 
na všechny způsoby.

4 FLÓRA NA ZAHRADĚ
nnno iium  <■> л л



OVOCE
30 Přesazujeme vzrostlé stromy
Při rekonstrukci zahrady či při její 
přeměně z užitkové na okrasnou se 
často nevyhneme přesazování 
vzrostlých dřevin. Pokud chceme 
být úspěšní, musíme dodržovat 
několik pravidel a zásad.

56 Kupujete rybízy?
Toto drobné ovoce je mezi zahrád
káři velmi oblíbené. Z bohatého 
sortimentu starších i novějších 
odrůd si vybere každý.

PĚSTUJEME KVĚTINY
22 Skalničky nikdy nezklamou
Chcete mít na balkoně po celý 
rok něco zeleného? Jednou 
z možností je miniskalka v ná
době. К úspěchu stačí zvolit 
a zasadit rostliny, které bez 
újmy přežijí zimu.

31 Bazalka také jako trvalka
Pro milovníky její pikantní chuti

je to dobrá zpráva. Bazalka se 
na našem trhu již objevuje i jako 
trvalka s různou barvou listů, 
květů i odlišným aroma.

32 Nenápadné, ale krásné
Kaktusy z čeledi kosmatcovitých 
minimalizovaly své rozměry 
a možná právě proto jsou mezi 
pěstiteli velmi oblíbené.

67 Pošlete SMS a vyhrajte
Stačí nalistovat příslušnou stránku 
a můžete vyhrát zajímavou cenu. 
Tak proč to nezkusit?

FLÓRA NA ZA H RA D Ě 5


